

Enteral administrering av läkemedel (i sond) – checklista vid ordination

Följ Läkemedelsverkets flödesschema, [via länken här](#)

Information

Frågor kring läkemedel i sond/läkemedel vid enteral administrering hänvisas till apotekare på Läkemedelsenheten som också kan erbjuda hjälp med läkemedelsgenomgång.

Kontakta **Läkemedelsenheten** via tfn 0470/ 58 79 90 eller konsultationsremiss i Cambio Cosmic.

Gå igenom patientens aktuella läkemedelslista

- Dosdispensering är normalt ej lämplig för dessa patienter utan avslutas/pausas
- Behövs läkemedlet?
- Kan läkemedlet ges per os, t.ex. munsönderfallande tablett?
- Finns alternativa läkemedelsformer eller administreringsvägar?
- Behöver läkemedlet bytas ut?
- Behövs dosjustering?
- Uppehåll i tillförsel av sondnäring och konsekvenser för näringsintag?

Lämpliga egenskaper för läkemedel som väljs vid enteral administrering

- Brett terapeutiskt index
- Behandlingseffekt är enkel att följa upp
- Goda egenskaper vad gäller löslighet och absorption

Läkemedelsformer lämpliga för enteral administrering

1:a handsval:

- Orala vätskor, samt granulat till oral lösning och pulver till oral lösning.
- Orala droppar
- Lösliga tabletter, dispergerbara, munsönderfallande, brustabletter

2:a handsval:

- Tabletter som får delas/krossas och därefter lösas upp/slammas upp i vatten

Dokumentation av ordination

Läkemedelsordination ska dokumenteras i Cambio Cosmic läkemedelslista.

- Ange administrationssätt ”via magsond” för de läkemedel som ska administreras enteralt
- Ange hur varje läkemedel ska iordningställas och ges
För de läkemedel som ska administreras vid samma tillfälle ange:
 - vilka läkemedel som kan lösas upp och administreras tillsammans i samma spruta =gemensam administrering
 - vilka läkemedel måste administreras i egen spruta = enskild administrering.
- Exempel på hur informationen på läkemedelslistan bör utformas, **se bilaga 1.**
OBS! På receptet ska anges ”får ej bytas” för varje preparat.

Uppföljning

Enteral läkemedelsadministrering medför stora krav på uppföljning av behandlingseffekt och komplikationer på grund av bristen på tillgänglig information, risken för ökad variation i effekt och risken för uppkomst av specifika läkemedelsrelaterade problem.

[Bilaga 1 exempel läkemedelslista](#)

Bilaga 1



Läkemedelslista för
19981010-A900

Mina aktuella läkemedel

Listan gäller från 2015-01-05 (kasta den gamla listan)

TETSSON, TEST

Läkemedel	Dosering	Insatt fr o m	Utsatt fr o m	Information
Laktulos Oral lösning 670 mg/ml	15 ml på morgonen	2014-10-10		Ges via magsond. Spädes med 15 ml vatten. Förebygger förstoppning.
Kalcipos-d Tuggtablett 500 mg/400 IE	1 tuggtablett på morgonen och till kvällen	2014-10-15		Ges via magsond. Krossas och blandas med 10 ml vatten. Enskild administrering. Minskar risk för benskörhet. Kalk- och D-vitamin tillskott.
Tromblyl Tablett 75 mg	1 tablett på morgonen	2014-10-10		Ges via magsond. Krossas och blandas med 10 ml vatten. Gemensam administrering. Minskar risk för blodpropp.
Candesartan Tablett 16 mg	1 tablett på morgonen	2014-10-15		Ges via magsond. Krossas och blandas med 10 ml vatten. Gemensam administrering. Blodtryckssänkande
Gabapentin 1a Farma Kapsel 300 mg	1 kapsel på morgonen, till lunch och till kvällen	2014-10-15		Se Observera nedan! Ges via magsond. Kapseln öppnas och innehållet blandas i 10 ml vatten. Enskild administrering. Mot nervsmärta.
Theralen Orala droppar, lösning 40 mg/ml	0.5 ml till natten	2014-10-10		Ges via magsond. Spädes med 10 ml vatten. Ges 1-2 timmar före sömngående. För sömnen.
Ordinationer vid behov Sobril Tablett 5 mg	1 tablett 3 gånger dagligen vid behov.	2014-10-15		Ges via magsond. Krossas och blandas med 10 ml vatten. Mot tillfällig ångest

OBSERVERA! Om du insjuknar i feber, kräkning, diarré eller om du får svårt att äta eller dricka ska du göra uppehåll med följande mediciner: Candesartan, När du tillfrisknat kan du börja med medicinerna igen. Om du är sjuk längre än tre dagar kontakta din behandlande läkare.

Patientansvarig läkare:

Listan utskrivet av Apotekare Törndahl, Pia den 2015-01-05. Infektionskliniken Växjö

Sida 1 av 2